
 

 

Tvrdý voskový olej- opravná a údržbová pasta 

Ideální pro péči a zkrášlení ploch ošetřených tvrdým voskovým 
olejem 

 

 

       

       
        

      
3080       
bezbarvý       
pasta       

     

 

 

       

       

 

Popis výrobku:  

Bezbarvá kombinace vosku a oleje 
určená k opravě drobných poškození u 
všech dřevěných povrchů ošetřených 
tvrdým voskovým olejem. Osmo Tvrdý 
voskový olej – opravná a údržbová 
pasta je vytvořena na bázi přírodních 
rostlinných olejů a vosků. 

Mikroporézní. Jednoduchá aplikace - 
bez základového nátěru a následného 
přebroušení - šetří čas a peníze. 
Odolná vůči vínu, pivu, kolovým 
nápojům, kávě, čaji, ovocným džusům, 
mléku a vodě podle (podle DIN 68861-
1A), na ošetřeném povrchu nevznikají 
skvrny. Zaschlý nátěr je neškodný pro 
lidi, zvířata a rostliny (odolný vůči potu 
a slinám podle normy DIN 53160, 
vhodné i pro dětské hračky v souladu s 
požadavky EN 71.3) 

 

Oblasti použití:  

Osmo Tvrdý voskový olej – opravná a 
údržbová pasta je ideální pro opravu 

drobných poškození u všech 
dřevěných povrchů ošetřených tvrdým 
voskovým olejem, například povrchů 
nábytku a pracovních ploch z 
masivního dřeva (např. kuchyňské 
plochy, psací stoly, police, atd.) v 
interiéru. Také určen pro podlahy a 
schody z masivního dřeva, selských 
prken, palubek, OSB desek nebo pro 
korkové podlahy. 

 

Složení:  

Na bázi přírodních rostlinných olejů 
(slunečnicového, sójového a 
bodlákového) a vosků (karnaubového 
a kandelinového), parafínů, sikativ 
(sušidel) a voduodpuzujících aditiv. 
Obsahuje dearomatizovaný lakový 
benzín (bez obsahu benzenu).  
Podrobné informace jsou k dispozici na 
vyžádání. 

 

Fyzikální vlastnosti: 

hustota: 0,88 – 0,95 g/cm3 



 

 

viskozita: pasta 

zápach: slabý, jemný; po zaschnutí 
bez zápachu 

teplat vzplanutí: ≥ 60°C podle DIN EN 
ISO 2719 

 

Skladovatelnost:  

Doba životnosti je 2 roky a více, je-li 
výrobek uchováván v suchu v těsně 
uzavřeném obalu. 

 

Příprava:  

Dřevěný povrch musí být čistý a suchý. 
Pro tento účel postačí očištění 
hadříkem, silněji znečištěné plochy 
vyčistěte např. Osmo Čističem ve 
spreji a po zaschnutí otřete. Drobné 
trhliny, větší spáry a/nebo otvory dle 
potřeby vybruste nebo zatmelte (např. 
Osmo Tmelem na dřevo). 

 

Aplikace:  

Hladkým hadříkem nanášejte tenkou 
vrstvu po směru vláken. Nechte sušit 8 
- 10 hodin za dostatečného větrání. 
Dle potřeby postup 2 - 3 krát opakujte. 

 

Doba schnutí:  

Přibližně 8 - 10 hodin (za běžných 
klimatických podmínek: 23°C/50% 
relativní vzdušná vlhkost). Při nižších 
teplotách a/nebo vyšší vzdušné 
vlhkosti se prodlužuje dobu schnutí.  
Zajistěte dobré větrání. 

 

Vydatnost:  

75 g postačí při jedné aplikaci pro 
přibližně 2 - 3 m2 surového dřeva. 

 

Upozornění:  

Olej zesiluje přirozený barevný odstín 
dřeva (trvale mokrý efekt). Nanesení 
moc silné vrstvy, a špatné větrání 
prodlužuje dobu schnutí. Pro větší lesk 
naneste tenkou vrstvu přípravku Osmo 
Vosková údržba a čisticí prostředek a 
po zaschnutí vyleštěte. 

 

Bezpečnostní pokyny: 

Uchovávejte mimo dosah dětí. 
Zabraňte styku s očima, kůží nebo 
oděvem. Je-li nutná lékařská pomoc, 
mějte po ruce obal nebo štítek 
výrobku. Používejte pouze venku nebo 
v dobře větraných prostorách.  

Pozor: Výrobkem nasáklou látku 
okamžitě po použití vyperte nebo 
uchovávejte ve vzduchotěsně 
uzavřené kovové nádobě (nebezpečí 
samovznícení).  

Zaschlý nátěr splňuje požadavky 
normy DIN 4102 třída B2 (normálně 
hořlavý).  

Na vyžádání je k dispozici 
bezpečnostní list. 

 

Odstraňování:  

Zbytky výrobku a znečištěné obaly 
odstraňujte v souladu s požadavky 
zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a 
místními předpisy, odevzdejte ve 
sběrnách nebezpečných odpadů 
(doporučený kód dle Katalogu odpadů: 
08 01 11 Odpadní barvy a laky 
obsahující organická rozpouštědla 



 

 

nebo jiné nebezpečné látky). 
Recyklujte pouze pečlivě vyprázdněné 
obaly. 

 

Barevné odstíny:  

3080 bezbarvý, pasta 

 

Velikosti balení:   

75 g, tuba 

 

 

Výše uvedené informace se zakládají 
na našich nejlepších znalostech, 
nepředstavují však jakékoliv záruky. 

 

Naše technické poradenství je Vám 
kdykoliv k dispozici – kontakt naleznete 
na našich www.osmo.cz 

 

Technický list sestavil na základě 
podkladů od výrobce OSMO HOLZ 
und COLOR GmbH importér pro ČR a 
SR :   

 

Fa. AU-MEX spol. s.r.o.  Poděbradská  
574/40, Praha 9 – Vysočany, 190 00, 
www.au-mex.cz    

únor 2018 


